
UCHWAŁA NR XLVIII/394/2023 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpoznania skargi z dnia 25 kwietnia 2023 roku na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 § 1, § 3 i 4, oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 803), po rozpoznaniu 
skargi z dnia 18 kwietnia 2023 r. złożonej przez radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski i jednocześnie sołtysa 
Sołectwa Augustowo „na zaniedbanie Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie remontu drogi gminnej nr 
1172 łączącej Augustowo położone przy drodze wojewódzkiej z Augustowem położonym przy drodze krajowej”, 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
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UZASADNIENIE 

W dniu 25 kwietnia 2023 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skarga z dnia 25 
kwietnia  2023 r.  radnego Gminy Bielsk Podlaski oraz sołtysa sołectwa Augustowo Pana Jerzego 
Onacika „na zaniedbanie Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie remontu drogi gminnej nr 1172 
łączącej Augustowo położone przy drodze wojewódzkiej z Augustowem położonym przy drodze 
krajowej.” 

W dniu 22 czerwca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk 
Podlaski rozpatrzyła niniejszą skargę zgodnie z § 56 i 57 Statutu Gminy Bielsk Podlaski przyjętego 
uchwałą Nr XXXVI/292/2022 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 kwietnia 2022 roku (Dz. Urz. 
Woj. Podl. poz. 1784). W celu wydania opinii w tej sprawie, Komisja zapoznała się ze 
stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk Podlaski zawartym w piśmie Or.1510.5.2023.PH z dnia 16 maja 
2023 r. Komisja zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 
- W uzasadnieniu skargi wskazano na brak jakichkolwiek działań przy remoncie tej drogi. Skarżący 
opisał, jakie podejmował od 2013 r. kroki w kierunku poprawy stanu technicznego tej drogi. Do 
skargi dołączył kopię podania złożonego w tej sprawie do Wójta Gminy w dniu 16 września 2013 r.  

- Wójt Gminy Bielsk Podlaski pismem Or.1510.5.2023.PH z dnia 16 maja 2023 r. przedstawiła 
swoje stanowisko w sprawie skargi, opisując dotychczasowe działania podejmowane na rzecz 
remontu drogi wskazanej w skardze, mianowicie: 

1) W dniu 16 września 2013 r. Pan Jerzy Onacik złożył wniosek o dokończenie remontu 
drogi Nr 1172 łączącej kolonię Augustowo z wsią na wysokości Zespołu Szkół oraz 
wykonanie remontu drogi Stary Gościniec. Z informacji ówczesnego kierownika 
Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej  wynika, że wniosek ten został częściowo 
załatwiony. Skarżący, jako radny i sołtys, był na bieżąco ustnie informowany o 
wykonywanych pracach. Stosowaną w Urzędzie Gminy praktyką jest przekazywanie 
informacji w zakresie realizowanych tego rodzaju prac remontowych, podczas 
bieżących bezpośrednich kontaktów z radnymi i sołtysami. Zazwyczaj nie jest udzielana 
osobna pisemna informacja. 

2) W dniu 9 września 2019 r. Sołectwo Augustowo złożyło wniosek w sprawie 
przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na 2020 rok na naprawę drogi nr 1172. 
Wniosek obejmował przeznaczenie kwoty 29.000 zł na okopanie drogi rowami, 
wyprofilowanie i zagęszczenie podłoża nawierzchni, wykonanie dolnej warstwy 
nawierzchni z pospółki oraz wykonanie górnej warstwy nawierzchni z kruszywa 
łamanego. Z kwoty 29.000 zł przeznaczono 27.000 zł na zakup kruszywa, zaś kwotę 
2.000 zł na prace geodezyjne wytyczenia drogi. Prace remontowe zostały wykonane 
przez pracowników Urzędu Gminy, bez ponoszenia dodatkowych kosztów. 

3) W dniu 29 września 2022 r. Pan Jerzy Onacik złożył wniosek o dokończenie remontu 
drogi wykonywanej ze środków funduszu sołeckiego na rok 2020. Dnia 6 października 
2022 r. Wójt Gminy Bielsk Podlaski udzieliła odpowiedzi na ten wniosek informując, że 
zadanie to zostanie rozważone przy pracach projektowych budżetu Gminy Bielsk 
Podlaski na rok 2023. Z informacji Wójta Gminy wynika, że zadanie to nie zostało 
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uwzględnione przez Radę Gminy w załączniku inwestycyjnym do budżetu na rok 2023, 
ponieważ jego realizacja jest możliwa w ramach środków przeznaczonych na remonty 
bieżące w związku z tym, że remont drogi nie jest zadaniem stricte inwestycyjnym, 
ujmowanym w załączniku inwestycyjnym.  

4) Wójt Gminy deklaruje wykonanie remontu drogi w roku  2023, o ile sytuacja budżetowa 
na to pozwoli, przy czym zwraca uwagę na fakt konieczności zabezpieczenia potrzeb w 
tym zakresie mieszkańców zamieszkujących inne obszary gminy. Gmina Bielsk 
Podlaski jest zarządcą 622,6 km dróg. 

5) Z przedłożonej przez Wójta Gminy dokumentacji wynika, że w 2020 r. wykonano część 
prac naprawczych w ramach funduszu sołeckiego poprzez wznowienie znaków 
granicznych oraz pokrycie nawierzchni drogi kruszywem. Do stanowiska Wójta Gminy 
dołączono dokumenty (faktury) potwierdzające ten fakt. 

6) Brak remontu tej drogi w żaden sposób nie wskazuje na rażące zaniedbywanie przez 
Wójta Gminy potrzeb mieszkańców wsi Augustowo. Potwierdzeniem tego jest fakt, iż w 
dniu 19 września 2021 r. został złożony wniosek sołectwa Augustowo o przeznaczenie 
kwoty 37.879 zł z funduszu sołeckiego na zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 
wiejskiej (realizacja w 2022 roku). Następnie w dniu 18 września 2022 r. wpłynął 
wniosek  o przeznaczenie środków z funduszu sołeckiego w kwocie 41.647 zł na 
kontynuację zagospodarowania terenu wokół świetlicy oraz zakup sprzętu i ubrań dla 
młodzieżowej drużyny OSP (realizacja w 2023 roku). Mieszkańcy nie zgłosili natomiast 
wniosku dot. naprawy drogi będącej przedmiotem skargi. W związku z tym, że w ciągu 
dwóch ostatnich lat droga ta nie była przedmiotem wniosków sołectwa Augustowo o 
przeznaczenie środków z funduszu sołeckiego, ani też odrębnych zgłoszeń, 
bezpodstawny jest zarzut, że Wójt Gminy rażąco zaniedbuje potrzeby mieszkańców tej 
wsi. 

 
- Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
działalność wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt. 2 jest rada gminy.  
- Rada Gminy Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Wójta Gminy oraz  opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła uznać 
skargę za bezzasadną podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko 
przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.   

 
Pouczenie:  

Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana 
została za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi 
skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania 
Skarżącego. 
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